
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/01/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE 
INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI

UFFICIO ICI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO ECONOMATO

Dalla residenza Municipale, lì   26/01/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  27/01/2011  al  11/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    7    DEL     21/01/2011 

UNITA' IMMOBILIARI NEL COMUNE DI GABICCE MARE (PU) - IMPOSTA 
COMUNALE  SUGLI  IMMOBILI  (ICI)  -  ACCERTAMENTO  IN  RETTIFICA 
ANNO 2008 - PAGAMENTO CON DEFINIZIONE AGEVOLATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   36  



I L   D I R I G E N T E

Premesso  che  il  Comune  di  Cattolica  è  succeduto  per  testamento  pubblico 
nell'eredità  disposta  a  suo  favore  dalla  Sig.ra  Renata  Giovannini,  deceduta  il 
18.11.1997, per tutti i beni immobili appartenenti alla predetta de cuius;

- che tra i suddetti cespiti ereditati sono inclusi anche beni immobili situati nel 
Comune di Gabicce Mare (PU), censiti al N.C.E.U.  e N.C.T. come segue:

N.C.E.U
- Foglio 3 mappale 247 sub 1 cat. A/3 – Cl. 2 - Consistenza vani 7;
- Foglio 3 mappale 247 sub 2 cat. A/3 – Cl. 2 - Consistenza vani 8,5;

N.C.T.
- Foglio 3 mappale 152 SEM. ARB. Superficie  mq.  3.880 (terreno agricolo);
- Foglio 3 mappale 546 SEM ARB. Superficie  mq.  43.422  (parte  terreno 
agricolo
                       – parte area edificabile “Microzona G)
 - Foglio 3 mappale 548 VIGNETO Superficie  mq.  6.090 (terreno agricolo);

-  che  in  data  22.11.2010  il  Comune  di  Cattolica  ha  ricevuto  dal  Comune  di 
Gabicce Mare, la notifica dell'avviso di accertamento in rettifica n.137 del 15.11.2010, 
per pagamento parziale e tardivo, nonchè denuncia ICI infedele per l'anno 2008 con 
relativa  applicazione  della  sanzione,   il  tutto  quantificato  in  complessivi  €   952,00 
interessi e spese di notifica incluso;

Ritenuto  la  legittimità  ed  equità  della  succitata  somma accertata,  in  quanto  la 
variazione di parte del terreno di proprietà comunale da agricolo ad edificabile (F. 3 – 
mappale  546)  è  stata  dichiarata  e  conteggiata  a  decorrere  dal  mese  di  giugno 2008 
invece che da febbraio 2008 come notificato dal Comune accertatore, inoltre è stata 
pagata  con  ritardo  come  risulta  dall'esposizione  analitica  contenuta  e  descritta 
nell'ambito del sopracitato provvedimento sanzionatorio; 

Ritenuto quindi  di  non aver  validi  elementi  per  la  presentazione dell'eventuale 
ricorso  alla  Commissione  Tributaria  Prov.le  di  Pesaro,  si  ritiene  di  usufruire  della 
possibilità  di  pagare  nei  60  giorni  dalla  notifica  avvalendosi,  a  tal  proposito,  della 
prevista definizione agevolata esercitabile in fase di pagamento versando il definitivo 
importo ridotto pari ad  € 847,00; 

Ritenuto di procedere in tal senso;

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;

Pratica  36  Determinazione Dirigenziale  n.  7 del  21/01/2011 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - -  di procedere a versare,  per i motivi esposti in premessa, la complessiva 
somma di  €  847,00 al Comune di Gabicce Mare (PU) per l'accertamento ICI n. 137 
del 15.11.2010, in atti  depositati,  in merito  al  pagamento parziale e  tardivo,  nonchè 
denuncia ICI infedele per l'anno 2008  inerente la dichiarazione dei mesi di possesso per 
l'intervenuta edificabilità dell'area di mq. 1.200 di proprietà del Comune di Cattolica, 
censita al foglio 3, mappale n. 546 (parte);

2)  -  di  dare  atto  che  la  suindicata  somma viene  pagata  in  via  agevolata   nel 
suddetto importo ridotto  nei 60 giorni dalla notifica, in unica soluzione sull'apposito 
bollettino I.C.I. intestato al Comune di Gabicce Mare (PU), mediante anticipo di cassa 
da parte dell'Ufficio Economato-Cassa;

3) - di demandare l'ufficio ragioneria ad assumere il correlativo impegno di spesa 
pari a complessivi  €  848,10 (incluse le spese postali per bollettino di pagamento di € 
1,10)   a carico del Capitolo  940.003  del bilancio  2011  - codice siope 1711 -; 

4) - di individuare nella persona del sottoscritto dirigente di settore il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

...............................................................................

 
Il Dirigente Responsabile

  Daniele Fabbri 

Pratica  36  Determinazione Dirigenziale  n.  7 del  21/01/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

940003 222 2011 848,10

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  36  Determinazione Dirigenziale  n.  7 del  21/01/2011 pag. 4 di 4


